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MINISTERIO DE HACIENDA
ORDEN de 10 de julio de 1973 por laque se aprue­
ba sI Convento fi8c4l (le ámbito nacional entre la
Hacienda Pública :v la AgrupaCión de PeroquerO$
de Selloras para la exat;c€ónd.t 1mliu6sto General
sobre el Tráfico de las Empresaq; (,ful'Dnte el perio­
do de 1 de enero a 31 de diciembre de 1973.

nrno. Sr.: Vista la propuesta de la Comisión Mixta desigmt­
da para elaborar las condiciones a regir en el Convenio' que se
indica,

Este Ministerio. en. uso de las facultades que le otorga la
Ley 23011963. de 28 de diciembre, y la Orden de 2B de julio de
1972. ha acordado lo siguiente:

Primero.-Se aprueba el Convenio Fiscal de ámbito nacional
con la mención "C. N. número 1511973~, entre lalü\menda Pú~
bUca y la Agrupación de Peluqueros' de ,Sefieras. para la exac­
ción del Impuesto General sobre. el .Tráfico de 1&.8. Empresas,
con sujeción a las cláusulas y condiciones que se éstablecen
en la presente.

Segundo.-Período de. vigencia: . Este Convenio regirá desde
elIde (¡nero a 31 de diciembre de 1973.

Tercaro.-Extensión subjetiva: . Quedan sujetoBal Convenio
los contribuyentes que figuran en la. relacjóndefinitíva apro-­
bada por la Comisión Mixta en su prO.puest8de 26 de junio de
1973, excluidos los domiciliados en lasprovinpias. de Alava y
Navarra y todos aquellos que han presentado 81Írenuncia en
tiempo y forma. las bajas y las Empresasexúluidas por la Or~
den ministerial de 2B de júlio de 1972.

Cuarto.-Extensión objetiva: El· Convenio comprende las ac~
tividades y hechos imponibles dimanantes de las mismas, que
se detallan a continuación:

al . Actividades: Servicio de Peluquería de Señoras.

Quedan excluidas y no se han computado para determinar
las baies y cuotas globales las operaciones realizadas por los
renunciantes ni los hechos imponibles devengados en las pr04
vincias de Alava y- Navarra.

bJ Hechos imponibles;

Hecho imponible: Prestación de servicios, Artículo; 3, Base:
3.066.932.000. Tipos: 2 y 2.7 por 100; Cuota: ·82.500:000.

El ttpo del 2 por 100 es 'el correspondiente alas operaciones ~
realizadas en Las Palmas de Gran Canaria, Tenerife, Ceuta y
Melilla..

Quinto.-La cuota global para el 6oniuntode. contribuyentes
y por las actividades y hechos imponibles. comprendidos en el
Convenio se fija en ochenta y dos millones qUinientas mil pe~
setas:

Sexto.-Reglas. de distribución de la cuota global: Pilra im­
putar 8 cada contribuyente sus bases ycuotasindividwdes se
aplicarán las siguientes regIas: Cómo indice·bás:ico. el número
de secadores. previa valoración en s:ecadores de los servicios
que en éstos no entran. Como corrector. la cat&g'erfa. de los
establecimientos e indice de población.

Séptimo.-El señalamiento, exhibiCión. y comunicación de
las bases y euot~ individuales ~efectuanlcon sujeción a lo
dispuest.o en la Orden de 28 de julio de 1972, y se imputarán
a los cC'ntribuyentes los coeficientes· o puntos qUe procedan
de los fijados para cada regla de,. distI'ibución.

Octavo.-Las cuotas individuales $arán . ingresadas en dos
plazos, con vencimiento el pnmllr-o a .1a notifk:t:tc~ón y.&l se,.
gundo el 20 de noviembre de 1973. en la. fOnna·prevista, .en el
artíeulo 17, número 2. de la Orden de 28dejuJiode1972. sin
perjuicio de lo establecido en el artículo 20.2 del· vigeilte Re­
glamento General de Recaudación.

Noveno.-La aprobación del COll.Véniq no eX1Ine a los con,.
tribuyentes de sus obligaciones triblltarias. PQra.ctividades.
hechos· 1mponible~ y periodos no convenidos•. ni de las de ca~
rácta-formal, documental; contable o de otro orden. que sean
preceptivas, salvo las de presentación. de dGclaraciones.;.liquida~

ciones por los hechos imponibles objeto de oonvenio.
Décimo.-En la documentación S- eJrpedir.o·conservaT. según

las normas reguladoras del Impuesto. se hará constar necesa­
riamente la mención del Convenio.

Unjécimo.-La tributación aplicable a las altas y bajas que
se produzcan durante el período de vigencia del Convenio. el
procedimiento para sustanciar las reclamaciones 'J las normas
y garantías·para la ejecución y efectos dei mismo. se ajustará
a lo que para estos fines d1~one la On:len de 28 de. julio de 1972.

Duodécime.-En todo lo no regu1~o éXPFesamente en la
presente se aplicará, en cuanto proceda. la mencionada Orden
de 28 de julio de 1972.

Lo que. comunico a .V.. ·l. a ·108 efectos oportunos.
Dios guarde a V. 1.. muchos &dos.
Madrid. 10 de julio de 1973.-P. D.. el Subsecretario, José

Lópe:--MUi1iz. González-Madr'otio.
Ilmo. Sr, Director general de Impuestos.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura Provincia! de Carre~

teras de Santa Cruz de Tenerife por la que se fija
feche· para. proceder al levantamiento de actas pre­
vias a la ocupnción de los bienes y derechos afec~

tados por la obra 1~TF-242. desdoblamientodecal~
zada. carretera- C-820. de SlJ;11ta Cruz de Tenerife
a Guia de lsora•. por él Norte. puntos kilométrico$
12.8 al 15.8. en el término municipal de Tacoronte.

Don Juan Amigo de Lara. Ingeniero Jefe provincial de Ca­
rreteras:

Hago saber: QUe por estar incluida. la obra 1~TF~242, des­
doblamiento de calzada, carretera C~820. de Santa Cruz de
Tenerife a Guia de Isora. por. el Norte, puntos kilométricos
12,800 al 15.800, en el programa. de inversiones públicas del
vigente Plan.·de Desarrollo Económico .• y Social. lleva implícita
con arreglo al· páiTafo D) del articulo. 20 de la Ley 194/1963, de
28 de diciembre. la dec1araeión de· utilidad . pública. así como
la urgencia de la ocuPllCión de los bienes y derechos afectados
con los efectos que se establecen en el arUqllo 52 de la Ley
de ExpropiaciQ,n FoJ:;Zosa de 16·· de diciembre de 1954.

En consecuencia. se ha se.tialado. por esta Jefatura Provin~

cial de Carreteras de Santa· Cruz de Tener.ife los días y a las
horas que se indican a continuación para· proceder al levanta~

miento de las actas previas a la ocupación de las fincas, cuya
relaciÓn de presuntos propietarios. así como de bienes afecta4
dos, es la que a continuación. se expresa:

Debiendo advertir a todos ellos y a los no incluidos que se
crean con derecho o interés legitimo .afectado por esta obra y
expropiación. asicomo a los repre8entantesen quienes deleguen
y autoridad municipal, que por disposición legal hayan de acu~

dir al acta de :referenda, que deberimpersQna1'se en el referido
AyUntamiento de Tacoronte en el dIa y bora indicados, as!
como que pQdrán. hacer U8Q de los: derechos que le conceda
el articulo 52. apartado tercero. d.e la citada Ley, según el
cual pueden. en el momento del lel1antamiento del acta. pre-.
via a la ocupación, ir. acompal1ados del Perito y tener derecho
a requerir a su costa. si lo desean, lapresencla de un Notarlo.

Asimismo acreditaJ: supersonalidaci y aportar los títulos
de propiedad> y documentos de los derechos que le asisten.
así como los recibos de la contribución territorial. rústica·y
urbana, correspondiente a los dos. últimos años.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56, 2, del
Reglamento de 26 de abril de 1957, los interesados, así como
las personas que siendo titulares de. derechos reales o intereses
económicos directos sobre los bienes afectados. se hayan podido
omitir en la relación adjunta o cuy-os verdaderos nombres
se desconocen, podrán formular por escrito ante esta Jefatura
Provincial de Carreteras, hasta el dia.. señalado para el levan~
tamiento del acta. .previa.· alegaciones:: a los solos efectos de
subsanar los posibles errores qUe se hayan podido padecer al
relacionar los bienes y derechos que se afectan.

Santa Cruz de Tenerife. 19 de julio de 1973.-El Ingeniero
Jefe provincial.-5.64o-E.


